
Anuncio de formalización

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Diputación Provincial de Valladolid

+ Órgano de contratación de la entidad Presidente de la Diputación

b) Dependencia que tramita el expediente Área de Cultura y Turismo

c)   Número de expediente 1415/10

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 Contratación por lotes del servicio de transporte para la realización del programa “Campeonato de
 Deporte Escolar para el año 2011”

c) División por lotes y número de lotes / Número de unidades

Número de lotes: 7
 Descripción de los lotes:  

 Lote número: 1 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: Zona Comarca de Medina
Presupuesto del lote:
Importe neto 30.555,56 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 33.000,00 €.
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5% del precio de adjudicación (excluido el 
IVA).

Referencia en el perfil: DIP/2010/000003   Fecha de publicación: 14 Febrero de 2011

  

  
Valladolid, 14 de febrero de 2011.  Ramiro Ruiz Medrano.

Presidente.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 Lote número: 2 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: Zona de cercanías
Presupuesto del lote:
Importe neto 20.370,37 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 22.000,00 €.
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5% del precio de adjudicación (excluido el 
IVA).

 Lote número: 3 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: Zona Tierra de Pinares
Presupuesto del lote:
Importe neto 22.222,22 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 24.000,00 €.
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5% del precio de adjudicación (excluido el 
IVA).

 Lote número: 4 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: Zona Duero
Presupuesto del lote:
Importe neto 20.370,37 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 22.000,00 €.
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5% del precio de adjudicación (excluido el 
IVA).

 Lote número: 5 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: Zona Tierra de Campos
Presupuesto del lote:
Importe neto 22.222,22 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 24.000,00 €.
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5% del precio de adjudicación (excluido el 
IVA).

Referencia en el perfil: DIP/2010/000003   Fecha de publicación: 14 Febrero de 2011

  

  
Valladolid, 14 de febrero de 2011.  Ramiro Ruiz Medrano.

Presidente.



 Lote número: 6 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: Deportes individuales y programa de promoción deportiva (atletismo y baloncesto)
Presupuesto del lote:
Importe neto 28.703,70 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 31.000,00 €.
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5% del precio de adjudicación (excluido el 
IVA).

 Lote número: 7 
Tipo de contrato: Servicios
Descripción del lote: Encuentros de centros rurales agrupados (CRAs)
Presupuesto del lote:
Importe neto 12.037,04 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 13.000,00 €.
Códigos CPV:
60100000 - Servicios de transporte por carretera
Carantía provisional (importe): No €.  Garantía definitiva(%): 5% del precio de adjudicación (excluido el 
IVA).

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 60100000 - Servicios de transporte por carretera

e) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

No

f) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

No

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 09-11-2010
B.O.P.: 12-11-2010

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 156.481,48 €.  IVA ( 8% ).  Importe total 169.000,00 €.

 5. Formalización

a) Fecha 26-01-2011

Referencia en el perfil: DIP/2010/000003   Fecha de publicación: 14 Febrero de 2011

  

  
Valladolid, 14 de febrero de 2011.  Ramiro Ruiz Medrano.

Presidente.



b) Contratista lotes 1, 4, 6 y 7: La Regional, s.a.; lote 2: Calvo e Hijos, 
S.L.; lote 3: Galo Álvarez; lote 5: LINECAR

c) Importe o canon de adjudicación  •LOTE Nº 1 (Zona Comarca de Medina) - Por los 
primeros 200 Km.: 342 euros, de los cuales 
corresponden al IVA (8%) 25,36 euros. - Por cada 
Km. recorrido a partir de 200 Km.: 1,15 euros, de los
 cuales corresponden al IVA (8%) 0,09 euros. •LOTE 
Nº 2 (Zona de Cercanías) - Por los primeros 200 
Km.: 307,80 euros, de los cuales corresponden al 
IVA (8%) 22,80 euros. - Por cada Km. recorrido a 
partir de 200 Km.: 0,86 euros, de los cuales 
corresponden al IVA (8%) 0,06 euros. •LOTE Nº 3 
(Zona de Tierra de Pinares) - Por los primeros 200 
Km.: 342 euros, de los cuales corresponden al IVA 
(8%) 25,33 euros. - Por cada Km. recorrido a partir 
de 200 Km.: 1,14 euros, de los cuales corresponden
 al IVA (8%) 0,08 euros. •LOTE Nº 4 (Zona Duero) - 
Por los primeros 125 Km.: 320 euros, de los cuales 
corresponden al IVA (8%) 23,71 euros. - Por cada 
Km. recorrido a partir de 125 Km.: 0,80 euros, de los
 cuales corresponden al IVA (8%) 0,06 euros. •LOTE 
Nº 5 (Zona de Tierra de Campos) - Por los primeros 
125 Km.: 394,00 euros, de los cuales corresponden 
al IVA (8%) 29,19 euros. - Por cada Km. recorrido a 
partir de 125 Km.: 1,15 euros, de los cuales 
corresponden al IVA (8%) 0,08 euros. •LOTE Nº 6 
(Deportes Individuales y Programa de Promoción 
Deportiva) - Por los primeros 200 Km.: 342 euros, 
de los cuales corresponden al IVA (8%) 25,36 euros.
 - Por cada Km. recorrido a partir de 200 Km.: 1,15 
euros, de los cuales corresponden al IVA (8%) 0,09 
euros. •LOTE Nº 7 (Encuentros de Centros Rurales 
Agrupados) - Por los primeros 125 Km.: 350 euros, 
de los cuales corresponden al IVA (8%) 25,93 euros.
 - Por cada Km. recorrido a partir de 125 Km.: 0,90 
euros, de los cuales corresponden al IVA (8%) 0,07 
euros. 

 6. Otras informaciones

La fecha de formalización indicada más arriba se refiere a la del contrato de los lotes nº 1,4,6 y 7. 
 
La formalización del contrato correspondiente al lote nº 5 se efectuó el día 27 de enero de 2011 y la de 
los lotes nº 2 y nº 3, el 3 de febrero de 2011.

 

Referencia en el perfil: DIP/2010/000003   Fecha de publicación: 14 Febrero de 2011

  

  
Valladolid, 14 de febrero de 2011.  Ramiro Ruiz Medrano.

Presidente.


